
Uchwała Nr XII/259/05 
Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia 30 listopada 2005 roku 
 
 
w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Lubawka. 
 
                       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami ) i art. 19 ust. 1 i ust. 
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2002r. 
Nr 9, poz. 84 z późniejszymi zmianami ) 

Rada Miejska w Lubawce  uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na terenie stałego, urządzonego targowiska 

w następujących wysokościach: 
1) od sprzedaży z samochodu, przyczepy, wozu konnego, ciągnika, rozłożonego przenośnego 
     stoiska, stołu, straganu oraz w innych obiektach, które nie są własnością osoby handlującej- 4,00zł., 
2)  od odręcznej sprzedaży z ręki, kosza, wiadra, wózka itp. na powierzchni do 1m2           - 1,00zł, 
 
2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na innych miejscach przeznaczonych do  

handlu obwoźnego  i  odręcznego,  wyznaczonych poza targowiskiem  na  terenach miejskich 
i wiejskich  w  gminie Lubawka,  w  zależności od zajmowanej powierzchni  przez każdego 
handlującego,  w następujących wysokościach: 

1)   do 1m2   -  2,00zł., 
2)   powyżej 1m2 do 5m2  -  5,00zł., 
3)   powyżej 5m2   -  8,00zł. 
3. Obowiązek podatkowy z tytułu opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do sprzedaży. 

§ 2. 
1. Dzienną opłatę targowa pobiera się od osób fizycznych, prawnych i jednostek organizacyjnych nie 

posiadających osobowości prawnej. 
2. Pobór opłaty targowej następuje w formie inkasa. 
3. Opłata targowa płatna jest na żądanie upoważnionego przez Burmistrza Miasta Lubawka 

inkasenta, który obowiązany jest do wydania pokwitowania za pobraną dzienną opłatę targową. 
4. Na  innych  terenach  poza targowiskiem, wyznaczonych na handel uliczny, obwoźny i odręczny, 

w przypadkach  braku  inkasenta,  każdy  handlujący  obowiązany  jest  uiścić dzienną opłatę 
targową na rachunek Gminy Lubawka. 

§ 3. 
Za  pobór,  rozliczanie  i  przekazywanie  na  rachunek  Gminy Lubawka pobranych 
opłat targowych ustala się  dla  inkasentów  wynagrodzenie w wysokości 20% zainkasowanych 
i rozliczonych kwot z tytułu inkasa opłaty targowej. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 5. 
Tracą moc uchwała Nr I/3/95 z dnia 15 lutego 1995r. Rady Miejsko – Gminnej w Lubawce 
w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej i uchwała Nr XIII/98/03 z dnia 27 listopada 2003r. 
w sprawie zmiany w uchwale Nr I/3/95 z dnia 15 lutego 1995r. w sprawie ustalenia stawek opłaty 
targowej. 

§ 6. 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania. 
 

 


